



Do natychmiastowej publikacji: 27.05.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE PILOTAŻOWEJ INICJATYWY CONNECTALL O WARTOŚCI 10 MLN USD, KTÓRA MA ZAPEWNIĆ GMINOM WIEJSKIM DOSTĘP DO NIEDROGIEGO INTERNETU SZEROKOPASMOWEGO

Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork wykorzysta istniejącą infrastrukturę komunikacyjną do rozbudowy sieci szerokopasmowej w miejscowości Sherburne w hrabstwie Chenango

Pilotażową inicjatywą ConnectALL mają zostać objęte jeszcze trzy miejscowości: Nichols w hrabstwie Tioga, Diana w hrabstwie Lewis i Pitcairn w hrabstwie St. Lawrence

Jest to część wartej ponad 1 mld USD inicjatywy „ConnectALL” – największej inwestycji infrastrukturalnej w stanie Nowy Jork w XXI wieku

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie obejmującego cztery hrabstwa projektu modelowego ConnectALL, którego celem jest zapewnienie dostępu do niedrogiego Internetu szerokopasmowego większej liczbie mieszkańców obszarów wiejskich w stanie Nowy Jork. Gminami, które jako pierwsze będą cieszyć się korzyściami z wartej [1 mld USD inicjatywy ConnectALL](#), są Sherburne w hrabstwie Chenango, Nichols w hrabstwie Tioga, Diana w hrabstwie Lewis i Pitcairn w hrabstwie St. Lawrence. ConnectALL to największa inwestycja infrastrukturalna w stanie Nowy Jork w XXI wieku, która ma na celu przekształcenie istniejącej infrastruktury cyfrowej i zwiększenie dostępu do szerokopasmowego Internetu – także pod względem przystępności cenowej i sprawiedliwości społecznej. Przeznaczono na nią ponad 1 mld USD w formie inwestycji publicznych i prywatnych. Przedstawiciele Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork (New York Power Authority, NYPA) i Empire State Development, wraz z burmistrzem Sherburne Williamem Acee i innymi interesariuszami, wzięli dziś udział w uroczystym rozpoczęciu realizacji modelowego projektu w miejscowości Sherburne.

„Ostatnie dwa lata pokazały mieszkańcom stanu Nowy Jork, jak ważna jest niezawodna i niedroga komunikacja szerokopasmowa, która pozwala pozostać w kontakcie z rodziną, pracą, szkołą i opieką zdrowotną. Wiele osób było zmuszonych do pracy i nauki zdalnej, co ujawniło ogromne braki w infrastrukturze cyfrowej naszego stanu” – **powiedziała gubernator Hochul.** „Dostęp do Internetu szerokopasmowego jest tak

samo ważny w codziennym życiu jak ogrzewanie, woda i elektryczność, dlatego celem inicjatywy ConnectALL jest zbudowanie nowej cyfrowej infrastruktury stanu Nowy Jork, składającej się z bezpiecznych i niedrogich połączeń szerokopasmowych we wszystkich gminach i miejscowościach. Inwestycje w tę kluczową infrastrukturę publiczną poprawią opłacalność inwestycji stanu, a także pobudzą wzrost gospodarczy i innowacyjność na szczeblu lokalnym w przyszłości”.

W ramach nowego programu ConnectALL stan Nowy Jork przeznaczył 10 mln USD na obszary, gdzie istniejąca stanowa infrastruktura światłowodowa może zostać wykorzystana do zapewnienia łączności światłowodowej między dużymi centrami danych (etap początkowy) a domami odbiorców (etap końcowy), głównie na obszarach wiejskich, które są poza zasięgiem prywatnych dostawców usług Internetu szerokopasmowego. We współpracy z partnerami z sektora non profit i władzami stanu Nowy Jork, w tym ESD, Urzędem ds. Rozwoju North Country i Southern Tier Network, NYPA będzie zarządzać początkowym wdrożeniem sieci szerokopasmowej w czterech wybranych hrabstwach, wykorzystując istniejące sieci stanowe do instalacji łączy światłowodowych prowadzących do ponad 2000 domów i firm (etap pośredni).

Obejmująca cały stan inicjatywa ConnectALL uwzględni programy dotacji, które zapewnią finansowanie lokalnym gminom i innym podmiotom w zakresie planowania, inżynierii i budowy przystępnej infrastruktury szerokopasmowej, program rozwoju obszarów wiejskich mający na celu rozszerzenie sieci szerokopasmowych na domy i firmy o niedostatecznym zasięgu sieci, program sprawiedliwości cyfrowej zapewniający równy dostęp do łączy szerokopasmowych w całym stanie oraz inne innowacyjne programy.

W miejscowości Sherburne NYPA będzie współpracować z Sherburne Electric, miejskim odbiorcą energii elektrycznej, w celu wykorzystania istniejącego światłowodowego systemu przesyłowego NYPA jako nośnika pośredniego oraz pomocy przedstawicielom władz miejskich i gminnych w zakresie planowania, inżynierii i budowy sieci światłowodowej łączącej 1800 lokalnych domów i firm. Oczekuje się, że projekt zostanie zakończony do końca roku. Po zakończeniu prac łączy szerokopasmowe będzie zarządzane przez zewnętrznego dostawcę usług internetowych za symboliczną opłatą.

Tymczasowy prezes i dyrektor naczelny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, Justin E. Driscoll, powiedział: „Internet szerokopasmowy umożliwi mieszkańcom stanu Nowy Jork sprawiedliwy dostęp do informacji oraz towarów i usług. Użycie infrastruktury przesyłowej Urzędu Energetycznego w celu podłączenia większej liczby mieszkańców do sieci szerokopasmowej to doskonała strategia, która pozwoli nam zoptymalizować wykorzystanie naszego sprzętu, podzielić się wiedzą techniczną i wzmocnić relacje z klientami, a wszystko to z korzyścią dla większej liczby mieszkańców stanu Nowy Jork – zwłaszcza tych, którzy mieszkają i pracują w najbardziej odległych rejonach naszego wspianego stanu”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Zapewnienie każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork dostępu do przystępnego cenowo i niezawodnego łącza szerokopasmowego ma zasadnicze znaczenie i będzie wymagało innowacyjnych rozwiązań realizowanych przez społeczności lokalne. Nowy projekt pilotażowy w ramach inicjatywy ConnectALL gubernator Hochul jest przełomowy i zapewnia nowe zastosowania dla istniejącej stanowej infrastruktury cyfrowej, przynosząc bezpośrednie korzyści mieszkańcom. Sherburne i innym gminom uczestniczącym w tym projekcie pilotażowym należą się wyrazy uznania za aktywne działania w zakresie rozszerzania dostępu do przystępnej cenowo sieci szerokopasmowej, która pomoże wszystkim mieszkańcom uczestniczyć w życiu naszego społeczeństwa i się rozwijać”.

Senator stanowy Peter Oberacker powiedział: „Niezawodne, przystępne cenowo i łatwo dostępne szybkie łącza szerokopasmowe mają zasadnicze znaczenie dla rozwoju gospodarczego, działania służb ratowniczych, edukacji i jakości życia. Zniesienie podatku od łącza światłowodowych w budżecie stanowym, a teraz dalszy rozwój inicjatywy ConnectALL sprawią, że więcej osób będzie mogło korzystać z Internetu, co pomoże wyeliminować zjawisko tzw. przepaści cyfrowej”.

Członek Zgromadzenia, John Lemondes powiedział: „Rozbudowa sieci szerokopasmowej jest pracochłonna i wymaga dużych nakładów, dlatego cieszą mnie inicjatywy takie jak ConnectALL, które wspierają dalszą rozbudowę sieci we wszystkich obszarach stanu Nowy Jork. Łączność szerokopasmowa stała się niezbędną w codziennym życiu i wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork zasługują na to, by korzystać z jej dobrodziejstw. Takie programy jak ten są pierwszym etapem procesu, którego celem jest objęcie całego obszaru stanu Nowy Jork siecią niezawodnych łącza szerokopasmowych”.

Burmistrz Sherburne, William Acee, powiedział: „To wspaniały dzień dla klientów Sherburne Electric. Perspektywa zapewnienia dostępu do Internetu szerokopasmowego wszystkim mieszkańcom i firmom w Sherburne jest współczesnym odpowiednikiem wybudowania pierwszej linii kolejowej. Nowa, przystępna cenowo sieć szerokopasmowa symbolicznie rozszerzy granice naszej gminy i pomoże nawiązać silniejsze relacje między Sherburne a światem zewnętrznym. Jestem bardzo wdzięczny gubernator Hochul, władzom stanu Nowy Jork i Urzędowi Energetycznemu za pomoc w realizacji tego projektu”.

Prezes i dyrektor naczelny Southern Tier Network, Steve Manning, powiedział: „Twórcy inicjatywy ConnectALL i Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork wspólnie stworzyli wizję opracowania skutecznych, skoncentrowanych na potrzebach gminy, długoterminowych rozwiązań łączności światłowodowej, które zaspokoją potrzeby gospodarstw domowych pozbawionych dostępu do sieci szerokopasmowej. Ten skoordynowany plan stanowi połączoną strategię organizacji non profit, lokalnych przedsiębiorstw telekomunikacji światłowodowej, takich jak Southern Tier Network, Urząd ds. Rozwoju North Country i Sherburn Electric Coop, oraz NYPA i biura zarządzającego inicjatywą ConnectALL w stanie Nowy Jork, mającą na celu kreatywne

wykorzystanie wspólnych aktywów i zasobów na potrzeby stworzenia ultraszybkiej infrastruktury szerokopasmowej, która będzie służyć mieszkańcom od lat rozpaczliwie potrzebującym niezawodnych i niedrogich usług internetowych wysokiej jakości. Administracja stanu Nowy Jork jest jedną z pierwszych znanych mi agencji rządowych w kraju, która odważyła się zaplanować wprowadzenie konkurencyjnych usług szerokopasmowych na rynki kontrolowane przez jednego usługodawcę komercyjnego”.

Dyrektor wykonawczy Urzędu ds. Rozwoju North Country, Carl E. Farone Jr., powiedział: „To strategiczne partnerstwo pomiędzy Urzędem ds. Rozwoju a Urzędem Energetycznym Stanu Nowy Jork jest pozytywnym krokiem w kierunku rozbudowy sieci szerokopasmowych w regionie North Country. Pomoc w doprowadzeniu łączy szerokopasmowych do miejsc pozbawionych potrzebnej infrastruktury w naszym obszarze była priorytetem Urzędu ds. Rozwoju, dlatego cieszymy się, że ten pilotażowy projekt w hrabstwach St. Lawrence i Lewis pozwoli nam zrealizować zarówno nasz cel, jak i cel inicjatywy ConnectALL gubernator Hochul”.

Więcej informacji na temat inicjatywy ConnectALL można znaleźć na stronie:

<https://broadband.ny.gov/>

Informacje o NYPA

NYPA jest największą państwową publiczną organizacją energetyczną w kraju, obsługującą 16 zakładów energetycznych i ponad 1400 mil linii przesyłowych. Ponad 80 procent energii elektrycznej wytwarzanej przez NYPA to czysta, odnawialna energia wodna. NYPA nie korzysta z pieniędzy pochodzących z podatków ani kredytu stanowego. Przedsiębiorstwo finansuje swoją działalność ze sprzedaży obligacji oraz z przychodów uzyskiwanych w dużej mierze dzięki sprzedaży energii elektrycznej. Więcej informacji można znaleźć na stronie www.nypa.gov i śledząc nas na [Twitterze](#), [Facebooku](#), [Instagramie](#), [Tumblr](#) i [LinkedIn](#).

Informacje na temat Empire State Development

Empire State Development (ESD) jest główną agencją rozwoju gospodarczego w stanie Nowy Jork (www.esd.ny.gov). Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i wspierać dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego oraz marketing „I LOVE NY”, kultowej marki turystycznej stanu. Więcej informacji na temat Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i Empire State Development można znaleźć na stronach www.regionalcouncils.ny.gov i www.esd.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418